
DECRETO N°. 26 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2013.  
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL COM A RESPECTIVA 
CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO EDITAL N°. 
001/2013 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
JOSÉ CARLOS BERTI , Prefeito Municipal de Bandeirante, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, e 

 
Considerando  a regularidade formal dos procedimentos adotados na formalização do Processo 

Seletivo Edital nº. 001/2013 e transcorrido o prazo para interposição de recursos em face dos resultados. 
 

DECRETA: 
 

 Art. 1º. – Fica homologado o Resultado Final do Processo Seletivo Edital n° 001/2013, com a respecti va 
classificação dos candidatos: 

CARGO : PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  
 HABILITADO  

 Inscrição        Nome do candidato(a) C.Ger    C. Es p  Total  N.T.   TOTAL  

 111155 1° CAROLINE DALMAGRO  1,40       3,00    4,40  2,40      6,80  

 111103 2° PATRICIA COZER  1,80       3,75    5,55  0,90      6,45  

 111124 3° KATIANE INES CANESSO  1,00       3,50    4,50  1,20      5,70  

 111159 4° MATILENE CENCI LOVISON  0,60       3,00    3,60  2,00      5,60  

 111116 5° LUCIANA MARIA VIERA  1,20       2,50    3,70  1,80      5,50  

 111123 6° ODETE MARIA BRUST CAYE  0,80       2,50    3,30  2,10      5,40  

 111120 7° CLAUDETE FAUST  0,80       2,50    3,30  2,10      5,40  

 111038 8° CRISTIANE PAULA FRÖHLICH BELLÓ  1,20       2,75    3,95  1,00      4,95  

TOTAL DE CLASSIFICADOS: 008 
CARGO : PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  

HABILITADO MAGISTÉRIO  

 Inscrição        Nome do candidato(a) C.Ger    C. Es p  Total  N.T.   TOTAL  

 111077 1° FABIANA SPIES  1,00      2,00    3,00  1,23      4,23 
TOTAL DE CLASSIFICADOS: 001 

CARGO : PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  
NÃO HABILITADO  

 Inscrição        Nome do candidato(a) C.Ger    C. Es p  Total  N.T.   TOTAL  

 111092 1° PATRICIA BATTISTI  0,60      3,00    3,60  0,10      3,70  

 111205 2° ROSELANE TRESSOLDI PEDERSETTI  1,20      2,00    3,20  0,06      3,26  

 111184 3° RAQUEL FABIANA DE OLIVEIRA  1,60      1,50    3,10  0,09      3,19  

 111153 4° JULIANA FÁTIMA KLEIN  0,80      2,00    2,80  0,00      2,80  

TOTAL DE CLASSIFICADOS: 004 
CARGO : PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAM ENTAL  

HABILITADO  

 Inscrição        Nome do candidato(a) C.Ger    C. Es p  Total  N.T.   TOTAL  

 111072 1° CLAUDINEI CAVASSINI  1,80      3,00    4,80  3,05      7,85  

 111146 2° CLAUDETE MARIA PACINI KUHN  1,60      2,75    4,35  3,00      7,35  

 111154 3° NEURA ANA TRENHAGO  1,40      3,00    4,40  2,55      6,95  

 111206 4° LUCI LENE FURLAN  1,00      2,25    3,25  3,25      6,50  

 111086 5° FRANCISMARA PILATTI  1,20      3,00    4,20  1,30      5,50 
TOTAL DE CLASSIFICADOS: 005 

CARGO : PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAM ENTAL 
 HABILITADO MAGISTÉRIO  

 Inscrição        Nome do candidato(a) C.Ger    C. Es p  Total  N.T.   TOTAL  

 111085 1° LUCIA SENILDA MACHADO  1,20      3,75    4,95  0,65      5,60 
TOTAL DE CLASSIFICADOS: 001 

CARGO : PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAM ENTAL  



NÃO HABILITADO  

 Inscrição        Nome do candidato(a) C.Ger    C. Es p  Total  N.T.   TOTAL  

 111104 1° SIMONE MARIA BRACHT TELES DOS SANTOS  1,60      3,75    5,35  1,40      6,75  

 111152 2° JULIANA BASSO  1,60      4,00    5,60  0,59      6,19  

 111181 3° ZELCI BENILDE NUNES BAZZO  0,80      2,50    3,30  0,69      3,99 
TOTAL DE CLASSIFICADOS: 003 

CARGO : PROFESSOR DE PORTUGUÊS  
HABILITADO  

 Inscrição        Nome do candidato(a) C.Ger    C. Es p  Total  N.T.   TOTAL  

 111222 1° ELIS MARINA FRIGERI  1,00      3,25    4,25  1,60      5,85 
TOTAL DE CLASSIFICADOS: 001 

CARGO : PROFESSOR DE MATEMÁTICA  
NÃO HABILITADO  

 Inscrição        Nome do candidato(a) C.Ger    C. Es p  Total  N.T.   TOTAL  

 111201 1° ADRIANA AUGUSTA CORÁ  1,40      2,00    3,40  0,45      3,85 
TOTAL DE CLASSIFICADOS: 001 

CARGO : PROFESSOR DE HISTÓRIA  
HABILITADO  

 Inscrição        Nome do candidato(a) C.Ger    C. Es p  Total  N.T.   TOTAL  

 111160 1° FRANCIELE BONAMIGO  1,20      2,25    3,45  2,60      6,05  

 111140 2° ANDRÉA RAMOS  1,20      1,75    2,95  1,90      4,85 
TOTAL DE CLASSIFICADOS: 002 

CARGO : PROFESSOR DE CIÊNCIAS  
HABILITADO  

 Inscrição        Nome do candidato(a) C.Ger    C. Es p  Total  N.T.   TOTAL  

 111083 1° MARCIA BARATTO  1,00      3,25    4,25  0,00      4,25 
TOTAL DE CLASSIFICADOS: 001 

CARGO : PROFESSOR DE CIÊNCIAS  
NÃO HABILITADO  

 Inscrição        Nome do candidato(a) C.Ger    C. Es p  Total  N.T.   TOTAL  

 111193 1° LETICIA LUIZA CADONÁ  1,20      2,50    3,70  1,00      4,70 
TOTAL DE CLASSIFICADOS: 001 

CARGO : PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  
HABILITADO  

 Inscrição        Nome do candidato(a) C.Ger    C. Es p  Total  N.T.   TOTAL  

 111216 1° MARCELO R. HAMMARSTRON DOS SANTOS   1,00      2,25    3,25  3,20      6,45  

 111068 2° MICHELI MOCELLIN  1,20      2,75    3,95  2,30      6,25  

 111162 3° SABRINA PRISCILA SIMIONI  1,20      3,25    4,45  1,30      5,75 
TOTAL DE CLASSIFICADOS: 003 

CARGO : PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  
NÃO HABILITADO  

 Inscrição        Nome do candidato(a) C.Ger    C. Es p  Total  N.T.   TOTAL  

 111179 1° ROBERTO SCHUSTER  1,40      2,25    3,65  1,28      4,93  

 111121 2° CLAUDIO ANDRE MACHADO  1,00      3,00    4,00  0,00      4,00  

 111042 3° LAERTE JONES PLETSCH  1,20      2,00    3,20  0,00      3,20  

 111147 4° ELISAMA DE MENEZES  0,80      2,25    3,05  0,10      3,15  

 111189 5° FERNANDA STANGA AZEVEDO  1,00      2,00    3,00  0,00      3,00  

 111223 6° ZELIANA SALINI  0,60      2,25    2,85  0,00      2,85 
TOTAL DE CLASSIFICADOS: 006 

CARGO : PROFESSOR DE TÉCNICAS AGRÍCOLAS  
NÃO HABILITADO  

 Inscrição        Nome do candidato(a) C.Ger    C. Es p  Total  N.T.   TOTAL  

 111192 1° JUNIOR DE BORTOLI  0,80      2,75    3,55  1,09      4,64 
TOTAL DE CLASSIFICADOS: 001 

CARGO : PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA / INGLÊS  
HABILITADO  



 Inscrição        Nome do candidato(a) C.Ger    C. Es p  Total  N.T.   TOTAL  

 111212 1° JAQUELINE MACHADO  1,80      2,50    4,30  3,20      7,50  

 111219 2° GICELE APARECIDA DOS SANTOS  0,80      0,75    1,55  3,20      4,75 
TOTAL DE CLASSIFICADOS: 002 

CARGO : PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA / ESPANHOL  
HABILITADO  

 Inscrição        Nome do candidato(a) C.Ger    C. Es p  Total  N.T.   TOTAL  

 111195 1° NEILA ZARBIERI ZIMMERMANN  1,80      2,25    4,05  3,20      7,25  

 111141 2° VANDERLEIA APARECIDA KONFLANZ  1,40      3,00    4,40  1,30      5,70  

 111132 3° ASSIR DIORGE MORANDIN  0,80      2,00    2,80  1,90      4,70 
TOTAL DE CLASSIFICADOS: 003 

CARGO : PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA / ESPANHOL  
NÃO HABILITADO  

 Inscrição        Nome do candidato(a) C.Ger    C. Es p  Total  N.T.   TOTAL  

 111143 1° VERENICE TRESSOLDI  1,40      2,00    3,40  0,00      3,40 
TOTAL DE CLASSIFICADOS: 001 

CARGO : PROFESSOR DE GEOGRAFIA  
HABILITADO  

 Inscrição        Nome do candidato(a) C.Ger    C. Es p  Total  N.T.   TOTAL  

 111130 1° LORENI MARTINI CAVASSINI  1,20      2,50    3,70  2,80      6,50  

TOTAL DE CLASSIFICADOS: 001 
CARGO : AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - FEMININO  

 Inscrição        Nome do candidato(a) C.Ger    C. Es p           TOTAL  

 111097 1° JAQUELINE FATIMA ZUCOLOTTO  2,40      6,30         8,70  

 111209 2° PALOMA ANDRIÉLI LISBOA  1,80      6,30         8,10  

 111089 3° GUIOMAR SANTIN RODRIGUES DA ROSA  2,10      5,60         7,70  

 111213 4° JOANICE ZAEHLER RODRIGUES  1,50      5,95         7,45  

 111197 5° MARCIA RODRIGUES DA SILVA  1,50      5,60         7,10  

 111187 6° CLAUDETE ANTUNES  1,50      5,25         6,75  

 111114 7° DANIELA ANGELA KOSSMANN  1,50      4,55         6,05  

 111210 8° GENECI TEODORO  1,50      4,55         6,05  

 111125 9° ANDREIA GOIS GROTH  0,90      4,90         5,80  

 111207 10° JANE FÁTIMA ULRICH MACCARI  1,80      3,85         5,65  

 111198 11° ELISABETE TONIETTO HOFFMEISTER  2,10      3,50         5,60  

 111217 12° MARIA LISETE RABUSKE  1,20      4,20         5,40  

 111128 13° DAILZA SANTOS DO VALE  0,90      4,20         5,10  

 111133 14° MARTA PRUCHE   1,20      3,15         4,35  

 111126 15° SOLANGE MACHADO WEISS  1,20      2,10         3,30  

 111138 16° ELIZANDRA VIDI  0,30      2,80         3,10  

TOTAL DE CLASSIFICADOS: 016 
CARGO : AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - MASCULINO  

 Inscrição        Nome do candidato(a) C.Ger    C. Es p           TOTAL  

 111172 1° ANDERSON KRUMMENAUER  2,40      5,95         8,35  

 111214 2° NELSON MIGUEL KUCHINSKI  1,50      5,25         6,75  

 111215 3° BALTAZAR DE BAIRROS  1,50      4,55         6,05  

 111101 4° ROBERTO LEANDRO VIANA  1,20      4,20         5,40  

TOTAL DE CLASSIFICADOS: 004 
Art. 2º.  – A contratação se dará de acordo com a presente homologação e a convocação se dará de 

acordo com a necessidade e conveniência do Poder Executivo Municipal. 

 

Bandeirante (SC), 08 de fevereiro de 2013. 

JOSÉ CARLOS BERTI   
Prefeito Municipal 


